Муниципальное учреждение
отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

12.09.2023 г.                                                                                           № 325

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Донецк»
 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования
Ростовской  области  от  06.09.2023  г.  № 850  «О порядке  организации  и  проведения
школьного  этапа  всероссийской  олимпиады школьников  на  территории  Ростовской
области  в  2023/24  учебном  году»,  в  соответствии  с  приказом  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  от  27  ноября  2020  г.  №678  «Об  утверждении
Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»  (далее  –  Порядок),
Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады  школьников  в  2023  году  между  министерством  общего  и
профессионального  образования  Ростовской  области  и  Образовательным  Фондом
«Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-7998//СС,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Методисту  структурного  подразделения  «Методический  кабинет»

Муниципального  учреждения  отдела  образования  администрации  города  Донецка
Ростовской  области  (Красных  А.И.)  обеспечить  организационное  и  методическое
сопровождение проведения школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников
с 25 сентября по 28 октября 2023 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).

3. Руководителям образовательных организаций:
2.1.  провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  по

следующим общеобразовательным предметам: русский язык, физика, биология, химия,
астрономия,  математика,  информатика  и  ИКТ,  иностранный  язык  (английский,
немецкий, французский), экология, география, литература, история, обществознание,
экономика,  право,  искусство  (мировая  художественная  культура),  физическая
культура,  технология,  основы  безопасности  жизнедеятельности  в  следующие  сроки
(приложение №2);

2.2.  обеспечить  проведение  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  по  направлениям:  физика,  биология,  химия,  астрономия,  математика,
информатика  и  ИКТ  на  технологической  платформе  «Сириус.Курсы»  в  следующие
сроки (приложение №2);

2.3.  обеспечить  проведение  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с приказом Муниципального

учреждения отдела образования администрации города Донецка Ростовской области
«Об  утверждении  Порядка  проведения  школьного  и  муниципального  этапов
всероссийской  олимпиады  школьников  в  городе  Донецке  Ростовской  области»   от
07.09.2015 № 494;

2.4.  сформировать  жюри  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников из педагогов-предметников общеобразовательных организаций;

2.5.  организаторами  в  аудиториях  школьного  этапа  олимпиады  назначить
педагогов, не преподающих предмет, по которому проводится олимпиада;

2.6. в аудиториях провести видеозапись проведения школьного этапа олимпиады,
организовать хранение видеозаписи до 1 октября 2024 года;

2.7.  разместить  на  своих  официальных  сайтах  результаты  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года;

2.8.  организовать  информирование  обучающихся,  родителей  (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом
использования  информационно-коммуникационных  технологий,  в  том  числе  через
публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов
на официальных сайтах в сети «Интернет», работу телефонных «горячих линий» по
организационным  вопросам,  методическому  и  техническому  сопровождению
школьного этапа всероссийской  олимпиады  школьников;

2.9. в срок до 31 октября 2023 года предоставить структурному подразделению
«Методический  кабинет»  Муниципального  учреждения  отдела  образования
администрации города Донецка Ростовской области:

отчет  о  проведении  школьного  этапа  олимпиады  по  общеобразовательным
предметам (приложение №4);

рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года (приложение № 5);
информацию  об  учителях-наставниках,  подготовивших  участников

муниципального этапа (приложение №6);
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Муниципальным учреждением
отделом образования администрации
Города Донецка Ростовской области                                                Еремина Л.Л.

Красных Арина Игоревна
2-28-54

Приложение № 1
К приказу МУ отдела образования от  12.09.23 № 325

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Ф.И.О. Должность Образовательная
организация

1 Красных Арина Игоревна Методист структурного
подразделения «Методический

кабинет» МУ отдела образования

МУ отдел образования

2 Алехина Елена Валерьевна Заместитель директора МБОУ СОШ №1
г.Донецка

3 Кувакина Яна Сергеевна Заместитель директора МБОУ СОШ №2
г.Донецка

4 Фролова Наталья Ивановна Заместитель директора МБОУ СОШ №3
г.Донецка

5 Шевцова Ольга Геннадьевна Заместитель директора МБОУ СОШ №4
г.Донецка

6 Ковалева Валентина
Павловна

И.О. директора МБОУ СОШ №5
г.Донецка

7 Можарчук Татьяна
Викторовна

Заместитель директора МБОУ СОШ №7
г.Донецка

8 Дурученко Елена
Николаевна

Заместитель директора МБОУ гимназии №12
г.Донецка

9 Калаушина Наталья
Владимировна

Заместитель директора МБОУ СОШ №13
г.Донецка

10 Вербицкая Наталия
Васильевна

Заместитель директора МБОУ СОШ №18
г. Донецка

11 Горнева Евгения Валерьевна Заместитель директора МБОУ СОШ №20
г.Донецка

Приложение № 2

                                                        К приказу МУ отдела образования от 12.09.23 № 325

№
п/п

Предмет Дата проведения Классы

1 Физика (на платформе Сириус.Курсы) 26.09.2023+ 5-11
2 Немецкий язык 25.09.2023+ 5-11
3 Французский язык 25.09.2023+ 5-11
4 Право 16.10.2023+ 5-11
5 Экология 27.09.2023+ 5-11
6 Литература 27.10.2023 5-11
7 Биология (на платформе Сириус.Курсы) 10.10.2023+ 5-11
8 Экономика 12.10.2023+ 5-11
9 Английский язык 29.09.2023+ 5-11
10 Химия (на платформе Сириус.Курсы) 03.10.2023+ 5-11
11 Русский язык 04.10.2023+ 4-11
12 Астрономия (на платформе

Сириус.Курсы)
05.10.2023+ 5-11

13 Основы безопасности жизнедеятельности 06.10.2023+ 5-11
14 Искусство (МХК) 23.10.2023+ 5-11
15 Математика (на платформе Сириус.Курсы) 17-18.10.2023+ 4-11
16 Обществознание 09.10.2023+ 5-11
17 География 02.10.2023+ 5-11
18 Физкультура 11.10.2023+ 5-11
19 Информатика (на платформе

Сириус.Курсы)
24.10.2023+ 5-11

20 История 20.10.2023+ 5-11
21 Технология 13.10.2023+ 5-11
23 Музыка 28.09.2023+ 5-11

Приложение № 3
                                                        К приказу МУ отдела образования от 12.09.23 № 325

                     Количественные данные
по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года
_______________________________

(общеобразовательная организация)

Количество обучающихся  в общеобразовательной
организации
В том числе:  количество обучающихся в 5-6-х классах

количество обучающихся в 7-8-х классах
количество обучающихся в 9-11-х классах

№ п/п Предмет

Школьный этап

Кол-во
участников

Кол-во
победителей

Кол-во
призеров

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 История

7 Литература

8 Математика

9 Искусство МХК

10 Испанский язык

11 Немецкий язык

12 Обществознание

13 Основы безопасности жизнедеятельности

14 Право

15 Русский язык

16 Технология

17 Физика

18 Физическая культура

19 Французский язык

20 Химия

21 Экология

22 Экономика

ИТОГО:

ИТОГО (количество физических лиц):

Приложение № 4
                                                                                   К приказу МУ отдела образования от 12.09.23 № 325

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады
школьников

2023-2024 учебного года (4 классы)

Предмет
Кол-во

участников
Кол-во

победителей
Кол-во

призеров

Математика

Русский язык

ИТОГО:

ИТОГО (количество физических лиц):

__________________________ (подпись)

МП

Приложение № 5
                                                        К приказу МУ отдела образования от 12.09.23 № 325

Заявка

на участие в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

__________________________
(общеобразовательная организация)

по ___________(предмет)

№
п/п

Ф.И.О. участника
(полностью)

Дата
рождения

Гражданство ОВЗ
(Да/Нет)

Класс Ф.И.О. учителя

Приложение № 6
                                                        К приказу МУ отдела образования от 12.09.23 № 325

Информация об учителях – наставниках, подготовивших участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

 по __________________________________

№ Ф.И.О.
наставника

(полностью)

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Предмет Образовани
е

Ученая
степень

Звание Место
работы

Должность Стаж

1.
2.